

Konzernbilanz zum 30.06.2020

A K T I V A	Stand am 30.06.2020 EUR	Stand am 31.12.2019 EUR	Stand am 30.06.2019 EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile sowie daraus abgeleitete Lizenzen	783.150	361.612	80.239
2. Geschäfts(Firmen)wert aus der Kapitalkonsolidierung	12.812.703	6.784.862	6.532.347
	13.595.853	7.146.474	6.612.587
II. Sachanlagen			
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	1.285.714	1.038.606	1.066.105
2. Technische Anlagen und Maschinen	63.498.724	53.558.358	48.918.892
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	372.655	140.936	161.364
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	52.086	260.048	2.558.139
	65.209.179	54.997.947	52.704.500
III. Finanzanlagen			
1. Anteile an verbundenen Unternehmen (nicht konsolidiert)	745.693	828.410	67.668
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen (nicht konsolidiert)	0	1.072.233	864.039
3. Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	235.493	228.504	203.214
4. Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	43.750	20.750	69.229
	1.024.936	2.149.897	1.204.149
	79.829.968	64.294.318	60.521.236
B. Umlaufvermögen			
I. Vorräte			
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	17.934	27.225	28.517
2. Unfertige Erzeugnisse und noch nicht abrechenbare Leistungen	3.126.334	359.648	272.316
3. Fertige Erzeugnisse und Waren	75.261	136.615	154.895
	3.219.529	523.489	467.568
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	3.741.847	2.650.701	2.501.415
2. Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen (nicht konsolidiert)	329.340	1.365.981	1.505.729
3. Forderungen gegenüber assoziierten Unternehmen und Beteiligungsunternehmen	324.398	437.477	377.587
4. Sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	3.340.389	4.292.061	2.110.451
	7.735.973	8.746.219	6.495.182
III. Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten	5.619.774	6.063.729	7.135.941
	16.575.276	15.333.437	14.098.691
C. Rechnungsabgrenzungsposten			
1. Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten	4.397.657	1.549.590	1.433.170
	4.397.657	1.549.590	1.433.170
D. Aktive latente Steuern	586.854	582.923	371.441
	101.389.756	81.760.269	76.424.537

Konzernbilanz zum 30.06.2020

P A S S I V A	Stand am 30.06.2020 EUR	Stand am 31.12.2019 EUR	Stand am 30.06.2019 EUR
A. Eigenkapital			
I. Stammkapital	35.000	35.000	35.000
<i>davon einbezahlt EUR 35.000,00 (VJ: TEUR 35)</i>			
II. Kapitalrücklagen			
1. Nicht gebundene	5.837.886	1.587.886	1.587.886
III. Ausgleichsposten für Anteile anderer Gesellschafter	949.056	608.243	671.083
IV. Währungsumrechnungsdifferenzen	38.222	-407.274	-403.338
V. Kumuliertes Ergebnis	-1.515.596	624.223	1.244.522
<i>davon Ergebnisvortragvortrag: EUR 624.223 (VJ: TEUR 1.559)</i>			
	5.344.568	2.448.076	3.135.153
B. Subventionen	728.770	0	0
C. Nachrangige Verbindlichkeiten	1.400.000	2.000.000	2.000.000
D. Rückstellungen			
1. Steuerrückstellungen für laufende Steuern	124.024	29.698	500
2. Steuerrückstellungen für latente Steuern	1.008.635	978.936	730.408
3. Sonstige Rückstellungen	1.476.727	856.187	929.542
	2.609.386	1.864.822	1.660.451
E. Verbindlichkeiten			
1. Anleihen	17.303.000	20.957.000	17.682.000
2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	28.477.560	26.962.121	27.602.055
3. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	0	1.310	10.860
4. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.070.527	1.219.778	1.044.496
5. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen (nicht konsolidiert)	0	886.520	0
6. Verbindlichkeiten gegenüber assoziierten Unternehmen und Beteiligungsunternehmen	0	2.395	39.408
7. Sonstige Verbindlichkeiten	44.175.874	25.133.561	23.215.974
	91.026.960	75.162.685	69.594.792
F. Rechnungsabgrenzungsposten	280.071	284.686	34.141
	101.389.756	81.760.269	76.424.537
<i>Eventualverbindlichkeiten</i>	15.372	15.372	15.372

**Konsolidierte Gewinn- und Verlustrechnung für das
Halbjahr Jänner bis Juni 2020**

	1 - 6 / 2020	2019	1 - 6 / 2019
	EUR	EUR	EUR
1. Umsatzerlöse			
a) aus der Stromproduktion	5.899.378	9.123.421	5.175.969
b) aus dem EPC-Geschäft, Handelserlöse und sonstige	558.583	1.283.821	362.785
2. Veränderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen sowie an noch nicht abrechenbaren Leistungen	1.516.618	354.791	30.364
3. Andere aktivierte Eigenleistungen	0	29.611	
4. Sonstige betriebliche Erträge			
a) Übrige	483.947	806.590	260.913
	483.947	806.590	260.913
5. BETRIEBSLEISTUNG	8.458.526	11.598.233	5.830.031
6. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen			
a) Materialaufwand			
aa) für die Stromproduktion	-213.089	-338.619	-164.966
ab) für das EPC-Geschäft und den Handel	-1.805.706	-1.139.525	-784.232
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	-768.728	-725.923	-422.384
	-2.787.523	-2.204.067	-1.371.582
7. Personalaufwand			
a) Löhne	-34.033	-47.767	-19.949
b) Gehälter	-226.353	-436.063	-208.052
c) Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an Mitarbeitervorsorge	-2.189	-3.953	-1.799
d) Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	-65.551	-138.035	-57.338
e) Sonstige Sozialaufwendungen	-1.484	-7.353	-4.185
	-329.610	-633.170	-291.324
8. Abschreibungen auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-2.295.083	-3.262.957	-1.555.953
9. Sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Steuern	-69.346	-179.634	-41.091
b) Übrige	-2.426.330	-2.443.502	-924.899
	-2.495.676	-2.623.136	-965.989
10. Zwischensumme aus Z 5 bis 9 (= BETRIEBSERGEBNIS)	550.634	2.874.903	1.645.183
11. Erträge aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	6.990	53.260	27.971
12. Erträge aus sonstigen Beteiligungen	119	0	0
13. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	165.608	135.144	47.252
14. Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Wertpapieren des	-528.378	0	0
15. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-1.802.737	-3.419.633	-1.568.153
16. Zwischensumme aus Z 11 bis 15	-2.158.399	-3.231.230	-1.492.931
17. Ergebnis vor Steuern	-1.607.765	-356.327	152.252
18. Steuern vom Einkommen			
a) Laufender Steueraufwand im Geschäftsjahr	-229.523	-249.347	-123.520
b) Ergebnis aus der Veränderung latenter Steuern	-32.077	-64.175	-59.520
	-261.600	-313.522	-183.040
19. Jahresüberschuss / -fehlbetrag	-1.869.365	-669.849	-30.788
20. Anteile anderer Gesellschafter am Gewinn / Verlust	-270.453	-264.459	-283.221
21. Konzernjahresüberschuss / -fehlbetrag	-2.139.818	-934.308	-314.009
22. Konzernergebnisvortrag aus dem Vorjahr	624.223	1.558.531	1.558.531
23. Kumuliertes Ergebnis	-1.515.596	624.223	1.244.522